
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЛЧ- сентября 2024 года № 3
с. Кыра

О подготовки и проведении празднования 80-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном районе

«Кыринский район»

В целях обеспечения организованного проведения праздничных 
мероприятий, посвященных 80 -  летию Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов постановляю:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению праздничных мероприятий, посвященных 80-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 1)

2. Утвердить план подготовки и проведения районных мероприятий, 
посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг. (Приложение 2).

3. Рекомендовать:
3.1. Главам сельских поселений создать организационные комитеты и 

утвердить планы мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., предусмотрев работы по 
благоустройству парков, памятников, обелисков;

3.2. руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм 
собственности обеспечить активное участие коллективов в проводимых 
праздничных мероприятиях;

3.3. главному редактору МАРИУ редакции газеты «Ононская правда» 
обеспечить освещение мероприятий по празднованию 80-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте муниципального района «Кыринский район» и в районной газете 
«Ононская правда».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева



Приложение 1 
к постановлению главы 

муниципального района «Кыринский район» 
от $Л- сентября 2024 года № 3

Организационный комитет по подготовке и проведению праздничных
мероприятий, посвящённых 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг.

1. Сакияева Л.Ц. -  глава муниципального района «Кыринский район», 
председатель оргкомитета.

2. Митюкова Ю.С. -  заместитель главы муниципального района 
«Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям, заместитель 
председателя оргкомитета.

3. Старицына Н.В. -  председатель Комитета культуры, спорта и 
молодежной политике администрации муниципального района «Кыринский 
район», секретарь оргкомитета.

4. Куклина Н.А. -  председатель Комитета образования администрации 
муниципального района «Кыринский район».

5. Казанцева Т.В. -  председатель Комитета по финансам администрации 
муниципального района «Кыринский район».

6. Куприянов М.Г. -  председатель Совета муниципального района 
«Кыринский район».

7. Куклин С.Ф. -  председатель Совета ветеранов.
8. Минин Ю.В. -  военный комиссар.
9. Щербяк Д.М. -  глава сельского поселения «Кыринское».
10. Семёнова Е.В. -  начальник Кыринского отдела ГКУ «Краевой центр 

социальной защиты населения» Забайкальского края.
11. Линейцева А.П. -  руководитель клиентской службы (на правах 

группы) в Кыринском районе.
12. Горенкова А.Г. - и.о главного врача Кыринской ЦРБ.
13. Фефелов А.С. -  начальник отделения полиции по Кыринскому 

району.
14. Керсанова Т.В. -  директор МБУК РОМСКЦ.
15. Горюнова Н.О. -  директор МБУК «Кыринская межпоселенческая 

центральная районная библиотека».
16. Костюкевич И.В. -  директор Кыринского районного краеведческого 

музея.



17. Белкина Т.П. -  председатель районного отделения «Союз женщин 
Забайкальского края».

18. Лисина М.В. -  председатель районного Совета предпринимателей.
19. Суворова А.А. -  главный редактор районной газеты «Ононская 

правда».



Приложение 2 
к постановлению главы 

муниципального района «Кыринский район» 
от jEP-сентября 2024 года № 3_

План подготовки и проведения районных мероприятий, посвященных 
80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

I. Оказание социальных услуг ветеранам Великой Отечественной войны 
1941-1945 гг., труженикам тыла, вдовам, детям войны, участникам СВО и их 
семьям:

1. Проведение диспансеризации.
2. Проведение благотворительных акций.
3. Организация волонтерского движения среди учащихся и молодёжи по 

оказанию всевозможной помощи.

II. Торжественно -  праздничные мероприятия:
1. Поздравление ветеранов, тружеников тыла, вдов, детей войны, 

участников СВО и их семей.
2. Проведение Митингов Памяти.
3. Проведение торжественных церемоний возложения цветов, венков к 

военно-мемориальным объектам.
4. Праздничные концерты «С днём Победы!»
5. Проведение акций: «Бессмертный полк», «Георгиевская ленточка», 

«Окна Победы», «Свеча Памяти»,
6. Парад родов войск, военных подразделений с участием 

воспитанников детских садов, учащихся школ 9 Мая.
7. Единый политдень «В прицеле-свастика».
8. Установка камня на месте будущего памятника, посвященного 

событиям Специальной Военной Операции.

III. Культурно-массовые, спортивные мероприятия патриотической 
направленности:

1. Мероприятия по линии Комитета культуры, спорта и молодёжной 
политики (по отдельному плану).

2. Мероприятия по линии Комитета образования (по отдельному плану).
3. Проведение мероприятий, посвящённых знаменательным и 

историческим датам периода Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., 
события СВО.

4. Районная легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы.

IV. Информационно-пропагандистское обеспечение празднования 80- 
летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.:



1. Размещение информации на официальном сайте муниципального 
района «Кыринский район», сайтах сельских поселений и муниципальных 
учреждений, в социальных сетях, в районной газете «Ононская правда».

2. Тематические рубрики на страницах районной газеты «Ононская 
правда».

3. Оформление тематических выставок, стендов, изготовление баннеров.
4. Издание брошюры о детях войны.
5. Участие в Международном тестировании по истории Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг.


